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W dniach 20.07 23- 08.08 2023 odbyła się kolejna pielgrzymka Relaksu tym razem do
sanktuarium Matki Boskiej do  Fatimy. Pielgrzymka miała charakter międzynarodowy.  Wzięło w
niej udział 8 osób w tym jedna osoba z Ukrainy i jedna z Białorusi. Pielgrzymi jechali między
innymi w intencjach pokoju na świecie ,  szczególnie pokoju na Ukrainie jak także zdobycia
środków na rozbudowę Lubartowskiego hospicjum im. św. Anny. Pielgrzymka rozpoczęła się
Mszą Świętą w Bazylice św. Anny, a  na placu przed Ratuszem pielgrzymów pożegnał
kierownik hospicjum Pan Jerzy Zbiciak  i członkowie Relaksu.

  

  

Pielgrzymka miała charakter samochodowo-  rowerowy. Do miejscowości San Sebastian w
Hiszpanii jechali busem. Po drodze do Hiszpanii nocowali w Krotoszynie, gdzie zostali
niezwykle ciepło przyjęci przez miejscowego proboszcza parafii pod wezwaniem Jana
Chrzciciela ks. Aleksandra Gonderę, parafian, członków klubu rowerowego Peleton oraz przez
v-ce burmistrza miasta Krotoszyn Pana Ryszarda Czuske. Wieczorem wspólnie z parafianami i
rodziną pochodzącego z Krotoszyna reprezentanta polski w piłkę siatkową Łukasza Kaczmarka
obejrzeli półfinałowy mecz  Polska - Brazylia. Następnym etapem  pielgrzymki było miasto
Wanroij w Holandii. Tam byli przyjęci  prze Mariusza Kuszpita , byłego członka Relaksu który od
wielu lat tam mieszka i pracuje. Trzeci dzień pielgrzymki to nocleg  w Antwerpii u dobrze
znanego Lubartowianom niezwykle gościnnego brata Marcina Derdziuka i spotkanie z
miejscową Polonią. Po królewskim przyjęciu przez Brata Marcina i Polonię udali się do
wspomnianego San Sebastian. Od tego momentu jechali rowerem. Trasę z San Sebastian do
Fatimy (ponad 600 km )pokonali w arcytrudnych warunkach – upał, często porywisty wiatr, 8-
12% owe podjazdy. Czasami pielgrzymka samochodowo- rowerowa przeradzała się w pieszą .
Pielgrzymi musieli prowadzić rowery pod górę. Pokonując tą trasę nocowali na campingach, w
parku miejskim, w specjalnie przygotowanych dla pielgrzymów placach noclegowych. W Fatimie
pielgrzymów przywitał  pracownik UM  Pan Marceli Lopez, który w imieniu burmistrza  wręczył
im okolicznościowe pamiątki.
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W sobotę 05.08.23 r. w godzinach przedpołudniowych uczestniczyli w różańcu prowadzonym
przez papieża Franciszka a po południu udali się busem do Lizbony aby uczestniczyć w
spotkaniu z papieżem podczas Swiatowych Dni Młodzieży. Spotkanie z papieżem poprzedziła 8
kilometrowa wędrówka przez miasto na miejsce spotkania , czuwająca noc  obfitująca w wiele
wydarzeń. W niedzielę 6.08.23 pielgrzymi wzięli udział w Mszy Świętej, w której uczestniczyło
ponad 1,5 milionów młodzieży  z całego świata. Pielgrzymów ujęła bardzo serdeczna atmosfera
wśród zgromadzonych, wzajemne pozdrowienia, pomoc w zalezieniu miejsca na placu, wspólne
tańce i rozmowy. Wyczuwało się atmosferę wielkiej katolickiej rodziny co w świecie
postępującej laicyzacji życia, zaniku  wartości, wielu konfliktów, podziałów w społeczeństwach,
budzi nadzieję ,że ludzi dobrej woli będzie na świecie więcej.

  

  

Zmęczeni, pełni wrażeń w dniu 8 sierpnia pielgrzymi wrócili do swoich domów. Nawiązali wiele
nowych kontaktów w Polsce i za granicą. Między innymi z pielgrzymami z Portugalii, Hiszpanii,
Meksyku, Brazylii. Dzięki otwartości i gościnności ludzi na trasie pielgrzymki ze zgromadzonych
na pielgrzymkę środków zaoszczędzili kilkanaście tysięcy na rozbudowę lubartowskiego
hospicjum. Pozyskali wielu darczyńców,  którzy deklarowali wpłaty na ten cel.

  

  

Pielgrzymka Relaksu – Fatima 2023 jeszcze trwa.

  

  

Zakończy się koncertem charytatywnym w połowie listopada z udziałem artystów  miejscowych
i zagranicznych na który to koncert już Państwa zapraszamy. 
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Kto z Państwa chciałby  jeszcze uczestniczyć w tym dziele Relaksu, prosimy o dokonywanie
wpłat na konto hospicjum 8
0 1240 2409 1111  0010 0572  8713 
z dopiskiem 
Fatima 2023.

  

  

Uczestnicy pielgrzymki  serdecznie dziękują za wsparcie finansowe, żywnościowe  firmom z
Lubartowa, Lublina, Radzynia Podlaskiego, Relaksiakom i  przyjaciołom Relaksu.
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